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KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME
(KUOTA KAPITALI)

Nr. rt’pertori: 1915 Nr. kolcksioni: 712

Tirane me 05/07/2021
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REPUBtAIKA E SHQIPERISE -

PHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEQA YENDORE TIRANE
Nr.1915Z Rep. ..

Nr. 712 Kol. V,4L //
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KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI
(TE SHOQERISE “ARENA MK” SH.P.K)

Sot. me date 05/ 07 / 2021. para meje Notere Stela R. Demneri, anCtare nC Dhomen Kombetare te
NoterisC. Dega Vendore Tirane. me zyrC ne adresen TiranC. Nr.5, Rr. “Gjik Kuqali”, Pall “Ferar”,
Nr. I, Nr. 13. u paraqitCn personalisht:

PALA SHITESE:
1 Endrit Myrtaj, atCsia Kujtim, amCsia Natasha. shtetas Shqiptar, lindur nC Fier dhe banues nC
TiranC, me adresC rruga “Ibrahim Dervishi”; Nd. 3; H. 25; NjCsia Administrative Nr. 5; Njësia
Rashkiake Nr. 5; 1019; Tirane, lindur me 20/02/1992, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotCsi tC
plote juridike dhe per tC vepruar, per identitetin e te chit u garantova me Leternjoftim ID nr.
034872978 dhe nr. personal J20220057B, nC cilCsinC e ortakut të shoqerise “ARENA MW’ sh.p.k,
NUIS L67619801Q, mc adresë Fier Qender — mallakaster Dukas, Rruga nacionale BalIsh —

Fier.

PALA BLERiiSE:
Znj. Natasha Niyrtaj, atCsia 1-lasan, amCsia Refije, shtetase Shqiptare, lindur në Donofrose, BerM
dhe banuese në TiranC, me adrese rruga “Irfan Tomini”; Nd. 1844; H. 3; Ap. 053; Njesia
Administrative Nr. 5; Njesia Bashkiake Nr. 5; 1019; TiranC, Findur me 05/02/1967, gjendja civile “e
martuar”, madhore, me zotCsi tC plote juridike dhe per tC vepruar, pCr identitetin e sC ciles ii

garantova me Leternjofkim ID nr. 033885565 dhe nr. personal G75205109R.

Baza ligjore: Kodit Civil i Republikes sC Shqiperise Ligji nr. 110 / 2018 ‘Per Noterine’; Ligji nr.
9901, date 14.04.2008 ‘Per tregtaret dhe shoqeriie iregiare’, i ndryshuar.

KUSHTE PARAPRAKE:
1. Kapitali I shoqerise “ARENA MK” sh.p.k, e regjistruar pranC Qendres Kombetare te Regjistrimit

me NUIS L67619801Q, eshte nC total ALL 10.000,00 (dhjete mijC [eke) dhe numCr te
pergjithhern kuotash 100,00. Pala shitese Z. Endrit Myrtaj, eshte ortak me 24% (njCzet e kater
pCrqind) te kuotes se shoqerise me viere kapitali prej 2.400,00 [eke (dymije e kater qind).

2. Znj.Natasha Myrtaj zotëron 52% (pesedhjete e dy perqind) tC kuotes me vlere kapitali te
barazvlefshme me 5.200,00 LekC(pesC mije e dvqind).

3. Ortaku Z. Endrit Myrtaj, bazuar nC tC drejten qC i njeh ligji dhe statuti (bazuar kjo ne ligjin nr.
9901/2008 ‘PCr tregtaret dhe shoqerite tregtare’, i ndryshuar, si dhe ne Statutin e shoqerise), ka
vendosur transferimin e plow tC kuotes se tij nCpCrmjet shitjes, ne favor tC bleresit Znj.Natasha
Myrtaj.
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Pra ortaku 1 kalon kuotën e tij të plote prej 24 % (njëzetC e katër përqind) të kapitalit total
me vlereALL 2.400;O0 leke Znj. Natasha Myrtaj.

Neni I
Objekti I kontrates

Pala shitese dhe njekohesisht ortaku i shoqerise “ ARENA MW’ sh.p.k. i transferon ZnJ.Nalasha
Myrtaj, nepermjet shitjes, me anë të kesaj kontrare. me vulinet tC lire e të plow. nC perputhje me
legjislacionin shqiptar dhe statutin e shoqerise. 100 % tC kuotes qC ai zotëron ne kete shoqeri.
konkretisht 24% (nJezete e kater perqind) tC totalit te kuotes se shoqerise “ARENA MK” sh.p.k.
KJo perqindje kuote perkon në para nC vieren nominale sipas ekstraktit bashkelidhur.

Neni 2
çmimi i shitjes dhe mënyra e likuidimit

çmfrni I shitjes së 24 % te knows qC zotëron pala shitCse nC shoqrine• “ARENA MK” shp.k dhe që
transferohet nepermjet kesaj kontrate në favor të pa]Cs blerese eshte nC total ALL 2.400,00 (dymije e
katerqind rnije leke).
Vlera monetare sipas sC ciles do te kryhet kalimi I kuotave nC emCr tC pales blerese perkon me
raportin qC keto kuota zënë nC totalin e kapitalit te shoqerise, konkretisht ne vieren ALL 2.400,00.
cmimi I shitjes në vleren totale prej ALL 2.400,00 eshte shlyer nga pala blerese Jashte kesaj zyre
noteriale dhe shitesit nuk kane ndonJe pretendim lidhur me kete.

Neni 3
CarancitC

Pala shitese Z. Endrit Myrtaj, deklaron dhe garanton se Cshte i vetmi titullar i ligjshem I kuotCs qC
transferohen nCpCnnjet kesaJ kontrate dhe se kuota eshtë e lire nga çdo barre apo pretendim tieter
ligJor.
Pala shitese deklaron se ligJi dhe statuti Ja njohin tC drejten per te nenshkruar kete kontrate kalimi
kuote ortakut EC shoqerise.

Den ne momentin qC kjo kontrate te regjistrohet prune QKB dhe kuotat te kalojne perfundimishi nC
emCr te pales blerese. pergjegjesite ne lidhJe me problematika juridike. ekonomike apo f1nanciare të
kuotes Jane pergjegjesi e pales shitese.

Neni 4
Heqja dore nga te drejtat

Pala shitese. Z. Endrit Mvrtaj deklaron nën pergjegjesine personale se pas nenshkrimit tC kesaj
kontrate heq dore nga te gjitha te drejtat dhe detyrimet qC I EakoJne në cilesine e ortakut te shoqerise
mbi 100% te kuotes se tiJ (24% e kuotes totale), e ella nepermjet kesaJ kontrate I kalon pales blerëse
dhe e ben Zj. Natasha Myrtaj ortake te shoqerisë me 76 % të kuotes se kapitalit total.

Neni 5
Efekte ligjore

Me nenshkrimin e kesaJ kontrate dhe regJistrimin e saj nC institucionet perkatese (QKB. etj),
ortakeria e shoqerisC “ARENA IVIK” sh.p.k do ë rezuhoje:
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I. Znj. Natasha Myrtaj,NID G75205109R — ortake me 76 % (shtalëdhjete e gjashte përqind)
të kuotëse me vlerë ALL 7.600,00 lekë (shtate mijë e gjashteqind Lekë).

II. Z. Arben Myrtaj. NID J30304042Q— ortake me 24 % (njezet e kater perqind) te kuotës me
vlerë ALL 2.400,00 Ieke (dymijë e katërqind Lekë).

Neni 6
Regjistrimi I kontratës ne institucionet përkatCse dhe ndryshimi I statutit

Pala shitese dekiaron se eshte dakort që pala blerëse të mund tC kryej te gjllha veprimet e nevojshme
me qellim regjistrimin e kesaj kontrate nC institucionet perkatese (sikurse QKB) si dhe paraqitjen e
saj në institucione ku eshtC e nevojshme (banka. bashki, komune, institucione private, etj.).

Neni 7
Zgjidhja e mosmarreveshjeve

cdo IIoj mosmarrCveshje qC mund të linde në Iidhje me interpretimin ose zhatimin e kesaj kontrate,
do te zgjidhet me mirCkLlptim ndërmjet paleve, ne rast tC kundCrt kompetente per zgjidhjen e ketyre
mosmarreveshjeve do tejete Gjykata e Rrethit GjyqCsor Tirane.

Kontrata u hartua në gjuhen shqipe dhe u Iexua qarte nC prani tC paleve. Pasi ata deklaruan se u
njohen dhe i kuptuan efektet juridike te aktit. e nenshkraun ate rregullisht pCrpara meje noteres. Kjo
kontrate. u hartua nC 4 (katër) kopje, me viera te njejta juridike, mbeshtetur në shprehjen e lire e tC
ploW te vulinetit tC paleve.
Une noterja, verifikova identitetin e tyre nëpCrrnjet dokumenteve te identitetit dhe pasi e gjeta
permbajtjen e aktit noterial tC mCsipCrm, nC perputhje te plote me nenin nenit 62, pika 1, germa “II”,
të Hgiit nr. 110/2018 “Per Noterine vCrtetoj nenshkrimin e deklaruesit. NC zbatim te Iigjit nr, 9887,
date 10.03.2008 “PCr mbrojtjen e tC dhCnave Personale”, unC noterja deklaroj se do të ruaj dhe
perpunoj tC dhenat personale tC subjekteve W kesaj dekiarate, nC mCnyrC te drejte dhe te ligjshrne.

PALA SHITESE PALA BLERESE
Z. Endrit Myrtaj Znj. Natasha Myrtaj
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